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 Japan
Några allmänna tips:
•	 Var påläst
•	 Ta gärna ett aliasnamn
•	 Var noga med klädsel och den diplomatiska etiketten
•	 Använd gärna humor – men alltid inom ramen för din roll
•	 Arbetsfördela inom delegationen så att ni blir effektiva och trivs med era roller 

Japan är ett örike och ett av världens mest tätbefolkade länder. Japan är ett av världens ledande 
länder inom ekonomi och teknologi. 

Viktiga ståndpunkter
Japan har tillsammans med USA framfört krav på att en internationell klimatöverenskommelse 
måste garantera åtaganden om utsläppsminskningar från samtliga ledande ekonomier – detta 
inkluderar även Indien och Kina. Kina och Indien har dock bestämt avvisat att binda sig för några 
åtaganden innan USA åtar sig utsläppsminskningar. Motiveringen är att USA står för 20 procent 
av världens utsläpp av växthusgaser trots att landet endast representerar 5 procent av jordens 
befolkning. Japan har stark tilltro till tekniska och marknadsbaserade lösningar i klimatfrågan.

Bakgrund
Japan var nyckelland för EU i fråga om ratificering av Kyotoprotokollet och fick sommaren 
2001 ovationer när de deklarerade att de skulle ratificera. Japan blev tilldelat en av de största 
utsläppsminskningarna av växthusgaser – 6 procent i förhållande till 1990 års nivå till 2012. 
Japan har fått internationell kritik för att landet kanske inte kommer att kunna uppfylla 
sina klimatåtaganden och att det sänder ut fel signaler då landet strävar efter att även 
utvecklingsländer ska ha framtida åtaganden om utsläppsminskningar. 

Japan har under lång tid arbetat med energieffektivisering för att bland annat minska 
sitt oljeberoende. Statliga krav på näringslivet att energieffektivisera inom både industri 
och tjänstesektor har gett resultat. Företag över en viss storlek måste ha en plan för sin 
energiförbrukning och rapportera till myndigheterna. Landet ser kärnkraft som en viktig del av 
den framtida energiförsörjningen. 

Utsläppsminskningar 
Japans målsättning är att ta en ledande roll i klimatförhandlingarna. Japan har ratificerat 
Kyotoprotokollet och ska minska sina utsläpp av växthusgaser med 6 procent i förhållande till 
1990 års nivå fram till 2012. Landet kommer att ha svårigheter att uppnå målet i Kyotoprotokollet 
då utsläppen under perioden 1990-2005 istället ökat med 7,8 procent. Japan anser att alla 
länder med stora utsläpp av växthusgaser, både industri- och utvecklingsländer ska anta liknande 
åtaganden om utsläppsminskningar. Landet har ett förslag som innebär en utsläppsminskning med 
25% till år 2020 (med 1990 som basår) och en långsiktig målsättning med en utsläppsminskning 
på 80% till år 2050, också det med 1990 som basår. Japan anser att frivilliga åtaganden för 
utvecklingsländer med små utsläpp av växthusgaser är otillräckliga men att länderna inte måste ha 
absoluta mål om utsläppsminskningar.
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I Japan pågår en diskussion om att införa en nationell obligatorisk handel med utsläppsrätter och/
eller en miljöskatt. Ett handelssystem för utsläppsrätter har testats under hösten 2008. Japans 
miljödepartement hoppas att systemet blir obligatoriskt från perioden 2010-2011 och att landets 
system kan länkas till andra nationers handelssystem. Japan har stark tilltro till marknadsbaserade 
lösningar. Japan tillsammans med USA ställer sig frågande till hur ett klimatavtal kan komma 
att påverka den egna industrins konkurrenskraft. Japan framhåller att en internationell standard 
för att mäta, rapportera och verifiera utsläpp och utsläppsminskningar för både industri och 
utvecklingsländer behövs.

Anpassning
Japan har intresse av att medverka till klimatrelaterade anpassningsåtgärder i utvecklingsländer 
men även nationellt. 

Avskogning
Japan planerar att uppnå sina åtaganden i Kyotoprotokollet med hjälp av projekt inom Clean 
Development Mechanism, CDM, och kolsänkor som exempelvis skogsplantering. Av den 
6-procentiga minskningen av växthusgaser planeras kolsänkor stå för hela 3,9 procent. 

Japan är ett land med intresse för den globala tillgängligheten av skog och landet har inget 
behov att förhindra den globala omvandlingen av naturskog till betes- och jordbruksmark. 
Landet efterfrågar att utvecklingsländerna individuellt anger sin definition av skog så att Japan 
kan agera därefter. En gemensam definition och plan, såsom REDD, Reducing Emissions from 
Deforestation and Forest Degradation, försvårar för landet att utöva sina intressen. REDD innebär 
att länder ska få tillgodoräkna sig minskning av utsläpp genom att förhindra skogsavverkning 
och skogsförsämring. Det är ett sätt för länder med stora skogsområden att få tillgodogöra sig de 
enorma mängder koldioxid som lagras i skog. Förslaget ska resultera i att utvecklingsländer aktivt 
verkar för att avverkningen av deras regnskogar minskar.

Teknologiutveckling, spridning och överföring
Japan är efter Storbritannien världens näst största finansiärer av Clean Development Mechanism, 
CDM. Japanska företag finansierar cirka 20 procent av projekten. Japanska företag satsar också 
stort på tekniken Carbon Capture and Storage, CCS. Satsningarna inriktar sig främst på en 
framtida exportmarknad eftersom Japans geologi inte är lämplig för tekniken. Förutom CCS satsar 
Japan stort inom områden som solcellsteknik och hybridteknologi för fordon. En målsättning 
vad gäller solcellsteknik är att användningen ska öka med tio gånger till år 2020 och 40 gånger 
fram till år 2030 i förhållande till 2005 års nivå. Dessutom ska minst 70 procent av alla nybyggda 
hus utrustas med solceller. Inom fordonsteknik är målsättningen att andelen bilar som med ny 
teknologi (hybrid, vätgas, el, ren diesel eller gas) ska öka från dagens 2 procent till 50 procent till 
2020. 

Japan har stor tilltro till innovativ teknologi. Japan planerar att investera 30 miljarder i ny 
teknik under de närmaste fem åren. Japan är öppet för ökat internationellt forsknings- och 
utvecklingssamarbete på klimatteknikområdet. Japan, liksom USA och EU, motsätter sig att starka 
patentskydd motverkar tekniköverföring.
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Allianser
Japan ingår tillsammans med bland annat USA, Nya Zeeland, Australien, Kanada, Norge, Island och 
Ryssland i den så kallade Paraplygruppen. De har vissa gemensamma ståndpunkter men agerar 
ändå i enlighet med den egna nationens målsättning. Japan kan alltså inte räkna med automatiskt 
stöd ifrån Paraplygruppen. Japan har historiskt sett en nära relation till Australien och USA i 
klimatförhandlingarna men känner sig sviken av USA då landet inte ratificerade Kyotoprotokollet. 
Japan kommer inte att skriva under ett framtida klimatavtal om inte USA, Kina och Indien också 
gör det. 

Rollprofil/karaktär 
Den japanska delegationen har en stor tilltro till klimatsmart teknologi och anser att landet 
kommer att nå sina utsläppsminskningar med hjälp av teknologiöverföring och innovativ teknik. 
Japan som land har stor tilltro till näringslivets förmåga att bidra konstruktivt till klimatsmart 
teknologi. Du deltar aktivt i förhandlingarna och propagerar för ökat internationellt forsknings- 
och utvecklingssamarbete på klimatteknikområdet så fort du får tillfälle.

Källa: 
Institutet för tillväxtpolitiska studier, Klimatpolitisk utveckling i Indien, Japan, Kina och USA, 2008. 
www.itps.se

Tillväxtanalys, Mål och strategier för minskad klimatpåverkan i Kina, Indien och USA, 2009.  
www.tillvaxtanalys.se

Tips för fördjupning
Grundläggande kunskap om landet:  
Landguiden, www.landguiden.se och Globalis, www.globalis.se

Ländernas hemsidor (sök vidare på respektive land). http://www.un.org/en/members/

Länders öppningstal i FN:s generalförsamling 2008. www.un.org/ga/63/generaldebate
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